Kontakte und Zustandigkeiten

- Einwohnerdienste, Migration und Fremdenpolizei

- Orts- und Gewerbepolizei

Geschaftsfeld

Ansprechpartner/in

Telefon

Polizeiinspektorat Stadt Bern

Kontaktadresse

Abteilungsleiter / Co-Leitung

Heeb Marc

0313215203

marc.heeb@bern.ch

Abteilungsleiter / Co-Leitung

Ott Alexander

0313215201

alexander.ott@bern.ch

Adressénderung / Umzug

Einwohnerdienste Stadt Bern

0313215300

einwohnerdienste@bern.ch

Adressauskunft

Einwohnerdienste Stadt Bern

0313215300

einwohnerdienste@bern.ch

Anmeldung / Abmeldung Gemeinde Bern

Einwohnerdienste Stadt Bern

0313215300

einwohnerdienste@bern.ch

Auslanderausweis / Aufenthaltsbewilligung

Einwohnerdienste Stadt Bern

0313215300

einwohnerdienste@bern.ch

Auslanderinnen und Auslander aus Staaten
ausserhalb der EU/EFTA
(Einreise, Aufenthalt)

Holzer Remo

031 321 53 43

remo.holzer@bern.ch

Auslanderinnen und Ausléander EU/EFTA
(Einreise, Aufenthalt)

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Auslanderrechtliche Massnahmen: Irregulér
anwesende Personen / Schattenwirtschaft /
Menschenhandel / Schwarzarbeit (Auslander)

Bohren Hans

031 321 53 63

hans.bohren@bern.ch

Bernische Ortspolizeivereinigung (BOV)

Heeb Marc

031 321 52 00

bernische.ortspolizeivereinigung@bern.ch

Bescheinigungen, Zeugnisse

Service-Center

031 321 50 50

ServiceCenterOGP@bern.ch

Bestattungen / Kremationen

Bestattungsamt

0313215075
031 321 50 74

bestattungsamt@bern.ch

Bundesplatz

Veranstaltungsmanagement

031 321 52 20

veranstaltungsmanagement@bern.ch

Bussenwesen

031 321 50 75

bussenwesen@bern.ch

Einblrgerungen

031 321 52 86

einbuergerungen@bern.ch

Einwohnerdienste / Einwohnerkontrolle

Atik Tarik

0313215378

tarik.atik@bern.ch

Familiennachzug

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Fremdenpolizei

Holzer Remo

031 321 53 43

remo.holzer@bern.ch

Fundbiro

031 321 5050

fundbuero@bern.ch

Gastgewerbe

031 321 52 25

gastgewerbe@bern.ch

Gewerbepolizei

Esseiva Norbert

0313215211

norbert.esseiva@bern.ch

Helikopterflug / Drohnenflug

031 321 52 30

taxi@bern.ch

Hunde: Leinenzwang, Probleme

Dialog / Vollzug

031 321 52 60

dialog.vollzug@bern.ch

Hunde: An-/Abmeldung

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Hunde: Hundetaxe, Hundesteuer

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Identitatskarte

Kantonales Ausweiszentrum

031 635 40 00

info.pid@pom.be.ch

Integration - Willkommensgespréache

Atik Tarik

031 3215378

tarik.atik@bern.ch

Jugendschutz

Dialog / Vollzug

031 321 52 60

dialog.vollzug@bern.ch

Kundgebungen / politische Veranstaltungen

Veranstaltungsmanagement

031321 52 90

veranstaltungsmanagement@bern.ch

Larm und andere Ruhestérungen

Dialog / Vollzug

031 321 52 60

dialog.vollzug@bern.ch

Lebensbescheinigung

Service-Center

031 321 50 50

ServiceCenterOGP@bern.ch

Markt in der Stadt Bern Marktwesen 0313215240 |markt@bern.ch
Migration Atik Tarik 0313215378 [tarik.atik@bern.ch
Nachtleben Esseiva Norbert 0313215211 [norbert.esseiva@bern.ch
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Kontakte und Zustandigkeiten

- Einwohnerdienste, Migration und Fremdenpolizei

- Orts- und Gewerbepolizei

Geschaftsfeld

Neuzuziehen

Ansprechpartner/in

Einwohnerdienste Stadt Bern

Telefon

0313215300

Polizeiinspektorat Stadt Bern

Kontaktadresse

einwohnerdienste@bern.ch

Nutzung 6ffentlicher Raum

Esseiva Norbert

0313215211

norbert.esseiva@bern.ch

Ortspolizei Esseiva Norbert 0313215211 [norbert.esseiva@bern.ch
Parkieren Verkehrspolizeiliche Bewilligungen 0313215217 [paka@bern.ch

Parkkarten Verkehrspolizeiliche Bewilligungen 0313215217 [|paka@bern.ch
Parkkartenzonen Verkehrspolizeiliche Bewilligungen 0313215217 [paka@bern.ch

Pass Kantonales Ausweiszentrum 0316354000 [info.pid@pom.be.ch
Pilzkontrolle 0313215226 |gewerbepolizei@bern.ch

Prostitution: Salon / Escort Service

Dialog / Vollzug

031 321 52 60

dialog.vollzug@bern.ch

Prostitution: Sexarbeit

Einwohnerdienste Stadt Bern

0313215300

fremdenpolizei@bern.ch

Reklamestander / Warenauslage

Marktwesen

031 321 52 40

markt@bern.ch

Schaustellerei

Marktwesen

031 321 52 40

markt@bern.ch

Strassenmusik - Bewilligungen

Service-Center

031 321 50 50

ServiceCenterOGP@bern.ch

Strassenmusik - Reklamationen

Dialog / Vollzug

031 321 52 60

dialog.vollzug@bern.ch

Studierende - Anmeldung

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Taxi Taxiwesen 0313215230 [taxi@bern.ch
031 32150 74
Todesfalle Bestattungsamt 0313215075 |bestattungsamt@bern.ch

Umzug / Umziehen

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Veranstaltungsagenda

Veranstaltungsmanagement

03132152 20

veranstaltungsmanagement@bern.ch

Veranstaltungsmanagement

03132152 20

veranstaltungsmanagement@bern.ch

Verkehrspolizeiliche Bewilligungen

031 32152 17

paka@bern.ch

Verlangerung Ausléanderausweis

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Verpflichtungserklarung

Service-Center

031 321 5050

ServiceCenterOGP@bern.ch

Weg-Weiser
Beratung zu Anmeldung, Aufenthalt, Familiennachzug,
Integration und Niederlassung

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

www.bern.ch/wegweiser

Weihnachtsmarkt

Marktwesen

031 321 52 40

markt@bern.ch

Wirtschaftliche Landesversorgung

Stefan Walther

031 321 52 12

stefan.walther@bern.ch

Wochenaufenthalt

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Wohnsitzbescheinigung

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Wohnungswechsel

Einwohnerdienste Stadt Bern

031 321 53 00

einwohnerdienste@bern.ch

Women’s EURO 2025 Host City Bern

0313214500

weuro25@bern.ch

Zahlungsbefehle (Zustellung/Aushandigung)

Service-Center

031321 5050

ServiceCenterOGP@bern.ch

Zibelemarit

Marktwesen

031 321 52 40

markt@bern.ch

Zustellungen

Service-Center

031321 5050

ServiceCenterOGP@bern.ch
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